Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Deereke B.V.

1

07-02-2020

F.03/20/8
NL:TZ:0000125481:F001
07-01-2020

mr. J. Schreurs-van de Langemheen
mr P.W.F. Kostons

07-02-2020
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=d791f38d-4931-ea11-80ec-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=86cb4196-ae00-e611-80cb-005056ac5ca6

Gegevens onderneming

Gefailleerde maakt onderdeel uit van een groep van drie (gefailleerde) 07-02-2020
vennootschappen: Deereke B.V., Deereke Transport B.V. en Deereke Verhuur 1
B.V. Enig aandeelhouder en bestuurder van Deereke B.V. is de heer M.F.H.
Weerts. Deereke Transport B.V. en Deereke Verhuur B.V. zijn
dochtervennootschappen van Deereke B.V. Deereke B.V. is als
moedervennootschap enig aandeelhouder en bestuurder van de
dochtervennootschappen. Deereke B.V. is opgericht op 01-05-2018 en
ingeschreven in de KVK op 03-05-2018. De vennootschap is opgericht door
de heer M.F.H. Weerts. Daarnaast bestaat er nog een vennootschap onder
firma, Deereke V.O.F. De VOF is opgericht op 26-6-2006 door de heer M.F.H.
Weerts en zijn echtgenote M.M.H. Schoutrop. De VOF is werkzaam in het
grondverzet, het transport van alle hiermee gemoeide producten en
afvalstoffen en de verhuur van de daarbij horende goederen.

In 2018 is besloten de activiteiten van de VOF per 01-05-2018 onder te
brengen in de drie BV's. De productiemiddelen zijn evenwel voor het
overgrote deel nog altijd ondergebracht in Deereke V.O.F. Deereke V.O.F.
verhuurt de productiemiddelen aan Deereke B.V. Ook zijn een groot deel van
de productiemiddelen geleased van derden. Slechts een zeer beperkt deel
van de productiemiddelen is sinds de oprichting van de BV’s aangekocht door
Deereke B.V. Het bedrijfspand waarin gefailleerde gevestigd is wordt door
Deereke V.O.F. ook verhuurd aan Deereke B.V.

Het boekjaar 2018 werd afgesloten met een kleine winst zoals ook blijkt uit
de jaarrekening en de administratie. De eerste helft van 2019 verliep minder
goed, maar wel nog redelijk. In de tweede helft van 2019 daalde de omzet
fors tot uiteindelijk nagenoeg nihil. Er was een tekort aan nieuwe projecten
en oude projecten werden uitgesteld of gingen niet door. Dit kwam met name
door het pakket maatregelen dat door de overheid is genomen in verband
met de stikstof- en PFAS-problematiek. Dit heeft zijn weerslag gehad op de
branche waarin gefailleerde actief was. Gefailleerde kon zijn financiéle
verplichtingen niet meer nakomen, hetgeen gefailleerde noodzaakte zelf het
eigen faillissement van de vennootschap aan te vragen.

Activiteiten onderneming

Volgens de inschrijving van de KvK: 07-02-2020
Reparatie en onderhoud van machines voor een specifieke bedrijfstak, 1
verhuur en lease van machines voor de bouw en uitleenbureau.

In de praktijk zaten nagenoeg alle bedrijfsmiddelen in de aan de gefailleerde

drie vennootschappen gelieerde vennootschap Deereke V.O.F. Gefailleerde

(Deereke B.V.) huurde de bedrijffsmiddelen van Deereke V.0O.F. en verhuurde

die vervolgens door aan Deereke Transport B.V. en Deereke Verhuur B.V.

Daarnaast leasede gefailleerde (Deereke B.V.) bedrijfsmiddelen van derden

en verhuurde die eveneens door aan Deereke Transport B.V. en Deereke

Verhuur B.V. In gefailleerde Deereke B.V. zaten nauwelijks andere

activiteiten.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2018 € 375.509,00 € 25.504,00 € 364.751,00

2019 € 344.926,00 €7.133,00 €341.917,00



Toelichting financiéle gegevens

Het jaar 2018 (het eerste boekjaar van mei tot en met december 2018) is 07-02-2020
nog met een redelijk resultaat afgesloten. Ook 2019 werd nog met een 1
beperkte winst afgesloten. Gezien de grote financiéle verliezen over 2019 in

de beide andere gefailleerde vennootschappen (Deereke Transport B.V. en

Deereke Verhuur B.V.) en de crediteurenstand is ook deze vennootschap

gefailleerd.

Gemiddeld aantal personeelsleden

2 07-02-2020

1
Toelichting

Gemiddeld aantal personen, twee, is gelijk aan het aantal personen dat per
de faillissementsdatum in dienst was. Met toestemming van de rechter-
commissaris zijn de arbeidsovereenkomsten met deze twee werknemers
opgezegd tegen de vroegst mogelijke datum.

Boedelsaldo

€0,00 07-02-2020

1
Toelichting

Eris nog geen actief gegenereerd.

Verslagperiode

van 07-02-2020
7-1-2020 1

t/m

7-2-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 30 uur 54 min

totaal 30 uur 54 min

Toelichting bestede uren

I Zie bijgevoegde urenspecificatie. 07-02-2020

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig bestuurder van gefailleerde Deereke B.V. en ook enig feitelijk 07-02-2020
leidinggevende is de heer M.F.H. Weerts. 1

1.2 Lopende procedures

I Nt 07-02-2020
1

1.3 Verzekeringen

Via een tweetal tussenpersonen liepen alle gebruikelijke verzekeringen 07-02-2020
(aansprakelijkheidsverzekering, ziekteverzuimverzekering, WAM- 1
verzekeringen, werkmaterieelverzekering e.d.) bij Nationale Nederlanden.

Omdat alle activiteiten al beéindigd waren en omdat inmiddels alle geleasede

vrachtauto's en grondverzetmachines door de leasemaatschappijen zijn

ingenomen, zijn alle verzekeringen beéindigd.

1.4 Huur
De bedrijfsruimte aan de Veilingweg 39 te Gronsveld werd voor € 3.100,00 07-02-2020
excl. btw per maand door gefailleerde Deereke B.V. gehuurd van de gelieerde 1

maar niet gefailleerde Deereke V.0.F. Omdat de activiteiten van gefailleerde
(en van de beide andere gefailleerde vennootschappen) per de
faillissementsdatum al beéindigd waren is de betreffende huurovereenkomst
na daartoe verkregen toestemming bij brief van 9 januari 2020
overeenkomstig het bepaalde in art. 39 Fw opgezegd tegen de vroegst
mogelijke datum.

1.5 Oorzaak faillissement

Gefailleerde is eerst in mei 2018 opgericht en boekjaar 2018 werd afgesloten 07-02-2020
met een beperkte winst en ook 2019 werd in feite met een beperkte winst 1
afgesloten. Vanaf medio 2019 werden de aan deze gefailleerde gelieerde

vennootschappen Deereke Transport B.V. en Deereke Verhuur B.V.

geconfronteerd met de welbekende stikstofproblematiek en Pfas-

problematiek. Beide crises hebben, net als bij vele andere bedrijven, die

gelieerd zijn aan de bouw- en grondverzet/-transport tot gevolg gehad dat

de opdrachten (nagenoeg volledig) uitbleven. Als gevolg daarvan heeft ook

gefailleerde zich genoodzaakt gezien haar eigen failissement aan te vragen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 07-02-2020
2 1
Toelichting

Na daartoe verkregen toestemming van de rechter-commissaris zijn de
arbeidsovereenkomsten overeenkomstig het bepaalde in art. 40 Fw
opgezegd tegen de vroegst mogelijke datum.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 07-02-2020
2 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
8-1-2020 2 De beide arbeidsovereenkomsten zijn opgezegd.
totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

Beide werkneemsters verzorgden met name de administratie/dagelijkse 07-02-2020
boekhouding van gefailleerde vennootschap Deereke B.V. en ook van de 1

beide gefailleerde vennootschappen Deereke Transport B.V. en Deereke

Verhuur B.V.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

I not 07-02-2020
1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Het overgrote deel van alle bedrijffsmiddelen (die werden doorverhuurd aan
Deereke Transport B.V. en Deereke Verhuur B.V.) werd ofwel geleased van
derden 6fwel gehuurd van de gelieerde en niet gefailleerde Deereke V.O.F.
Gefailleerde Deereke B.V. beschikte zelf slechts over een beperkt aantal
bedrijffsmiddelen. Welke precies wordt nog geinventariseerd, waarbij tevens
nog onderzocht moet worden of en zo ja, in het jaar voorafgaand aan het
faillissement "geschoven is" met bedrijfsmiddelen tussen (met name)
Deereke V.O.F. en gefailleerde Deereke B.V. Zodra daarover duidelijkheid
bestaat zal dat beperkte aantal bedrijfsmiddelen te gelde worden gemaakt.
Daarbij zij opgemerkt dat de heer Weerts namens Deereke V.O.F. al kenbaar
heeft gemaakt de betreffende bedrijffsmiddelen voor een redelijk bedrag te

willen overnemen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Zie 3.3

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Per de faillissementsdatum was er geen onderhanden werk meer.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

N.v.t.

07-02-2020

1

07-02-2020

1

07-02-2020

1

07-02-2020

1

07-02-2020
1

07-02-2020

1

07-02-2020
1



3.9 Werkzaamheden andere activa

I N.v.t.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst
N.v.t.
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

I N.v.t.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I N.v.t.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,05

Toelichting vordering van bank(en)

Er werd door gefailleerde niet gewerkt met een bankkrediet. Daarom is er bij
deze gefailleerde vennootschap slechts sprake van een zeer beperkte

bankschuld.

Boedelbijdr.

€0,00

07-02-2020

1

07-02-2020
1

07-02-2020
1

07-02-2020
1



5.2 Leasecontracten

In totaal liepen er een 17-tal leasecontracten bij 7 verschillende 07-02-2020
leasemaatschappijen met betrekking tot (vracht-)auto's, 1
grondverzetmachines en ander machines. Alle leasecontracten zijn als gevolg

van het faillissement geéindigd en alle leaseobjecten zijn door de betreffende
leasemaatschappijen ingenomen. Omdat het allemaal relatief recente, maar
langlopende leasecontracten betrof was er geen sprake van enige

"overwaarde" van de leaseobjecten die te gelde gemaakt had kunnen

worden door overname van de leaseobjecten tegen betaling (evt. met behulp

van een boedelkrediet) van de restantschuld. Een substantieel deel van de
leaseobjecten is inmiddels al door de betreffende leasemaatschappijen te

gelde gemaakt, waarna de restantvordering bij de curator is aangemeld.

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t. Er zijn door gefailleerde Deereke B.V. geen zekerheden aan derden 07-02-2020
verstrekt. 1

5.4 Separatistenpositie

I novt 07-02-2020
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I not 07-02-2020
1

5.6 Retentierechten

Externe boekhouder/accountant Piters & Eurlings heeft aanvankelijk wat 07-02-2020
betreft afgifte van enige boekhoudkundige stukken een beroep op haar 1
retentierecht gedaan maar na een beroep door de curator op art. 60 lid 2 Fw

heeft de betreffende boekhouder/accountant dat beroep op zijn retentierecht

laten varen. Voor het overige speelt retentierecht niet.

5.7 Reclamerechten

I not 07-02-2020
1

5.8 Boedelbijdragen

07-02-2020
Toelichting
1
N.v.t.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
I N.v.t. behoudens hetgeen in punt 5.6 is vermeld. 07-02-2020

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. Doorstart van de onderneming is niet van toepassing. Dat laat onverlet
dat de aan de drie gefailleerde B.V.'s gelieerde vennootschap Deereke V.O.F.
in dezelfde branche werkzaam is als de gefailleerde vennootschappen en die
werkzaamheden ook zal voortzetten.

6.2 Financiéle verslaglegging

I N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Nt

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I N.v.t.

6.5 Verantwoording

I N.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting
N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
N.v.t.

07-02-2020

1

07-02-2020

1

07-02-2020

1

07-02-2020
1

07-02-2020
1

07-02-2020
1

07-02-2020
1



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I N.v.t.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Vooralsnog ben ik van mening dat de boekhoudverplichting correct is
nagekomen. Boekhouding/administratie zal nog aan nader onderzoek
worden onderworpen.

7.2 Depot jaarrekeningen

Jaarrekening 2018 is op 2 januari 2020 gedeponeerd. In feite dus 2 dagen te
laat. Dat is naar mijn mening een onbelangrijk verzuim als bedoeld in art.
2:248 lid 2 BW.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Er is geen goedkeuringsverklaring van de accountant; enkel een
samenstellingsverklaring.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Aan stortingsverplichting ad € 100,-- is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Dient nog onderzocht te worden.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
Dient nog onderzocht te worden.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

07-02-2020

1

07-02-2020

1

07-02-2020

1

07-02-2020

1

07-02-2020
1

07-02-2020
1

07-02-2020
1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Over rechtmatigheid en eventueel paulianeus handelen heeft wel al enkele
malen overleg met de bestuurder, de heer Weerts, plaats gevonden, en ook
heeft een globale scan van boekhouding/administratie plaatsgevonden, maar
een en ander dient uiteraard nog nader onderzocht te worden.

07-02-2020

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Er zijn nog geen boedelvorderingen aangemeld.
Boedelvordering salaris curator: p.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 13.149,00

Toelichting
Deze heeft met name betrekking op achterstallige loonbelasting.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
UWYV heeft nog geen preferente vordering aangemeld.

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 6.044,78

Toelichting
Van Kessel Olie B.V. preferent ex art. 61 van de Wet op de Accijnzen.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

26

Toelichting
Van de 26 bekende crediteuren hebben 17 crediteuren hun vorderingen
inmiddels aangemeld.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 259.924,69

Toelichting
Zie bijgevoegde crediteurenlijst.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

07-02-2020

1

07-02-2020
1

07-02-2020
1

07-02-2020

1

07-02-2020

1

07-02-2020

1

07-02-2020

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Nt

9.2 Aard procedures

I N.v.t.

9.3 Stand procedures
I N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

I N.v.t.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Crediteurenadministratie bijhouden.

Te gelde maken van beperkte aantal bedrijfsmiddelen dat eigendom is van
deze gefailleerde (zie punt 3.3 van dit verslag).

Verder dient met name boekhouding/administratie nog bestudeerd te worden
op aspecten als rechtmatigheid en paulianeus handelen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

I 7-4-2020

10.4 Werkzaamheden overig

07-02-2020

1

07-02-2020

1

07-02-2020
1

07-02-2020
1

07-02-2020

1

07-02-2020

1

07-02-2020

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


